
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°205 1FORTALEZA, II DE OUTUBRO DE 2022 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pedra Branca — Aviso de Adiamento — Tomada de Preços N° 023/2022-TP. Destinada a contratação de 
empresa especializada para demolição de pavimentação em diversas ruas da Sede do Município, com aproveitamento das Pedras. A Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Pedra Branca, torna público o adiamento da sessão que seria no dia 14 de outubro de 2022, às 08:30 horas para o 
dia 28 de outubro de 2022, às 08:00 horas. Pedra Branca, 10 de outubro de 2022. João Vieira de Souza Neto - Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL— EXTRATO DE CONTRATO —TOMADA DE PREÇOS N° 017/2022/TP 
— A Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos vem publicar o Extrato do Contrato N° 2022.10.06.001, resultante da Tomada de Preços N° 017/2022/ 
TP. OBJETO: Execução da construção do Terminal Rodoviário no Município de Tamboril/CE. VALOR: RS 1.307.547,76. DATA DA ASSINATURA: 
06/10/2022. CONTRATADA: AR CONSTRUÇÕES E OBRAS DE INSTALAÇÕES. CONTRATANTE: Antonio Rômulo Navone Araújo Veras. 
Tamboril-CE, 10 de Outubro de 2022. 

• 

FSC 

MISTO 
Papel predwIdo 

partir de Wien 
respomáved. 

rSC C120031 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus torna público que no dia 25 de outubro de 2022, às 9:00hs, 
realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico N°2022.09.20.01, critério de julgamento Menor Preço Global por Lote, com fins de Registro de 
Preços visando futura e eventual aquisição de material de construção, material hidráulico, material elétrico e equipamentos de construção para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação Cultura e Esporte de Pacajus/CE, conforme especificações do edital disponível na Sede da Comissão e 
nos sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, https://www.pacajus.ce.gov.br/ e www.bbmnet.com.br. Pacajus/CE, 10 de outubro de 2022. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ —AVISO DE HOMOLOGAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N°2060601/2022 
—Comissão Permanente de Licitação. OBJETO: Homologar a Tomada de Preços para contratação de empresa especializada na execução de Pavimentação 
em Pedra Tosca em diversas ruas do Município de Massapê-CE., Convênio n° 021/Cidades/2022. EMPRESA VENCEDORA: Construtora Monte Cristo 
Ltda., (CNPJ: 18.318.446/0001-24). VALOR: R$ 1.883.561,04. INFORMAÇÕES: Comissão de Licitação, Rua Major José Paulino, n° 191, Centro, de 07 
às 13h. E-mail: comissaolic2021@gmail.com. Massapê-CE, 10/10/2022. José Evilásio Farias, Sec. de Infraestrutura e Meio Ambiente. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS — AVISO DE LICIT DE 
PREÇOS N° SAAE-TP04/22 — O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Nova Russas torna público que dia 27 de Outu 
realizará Licitação Tomada de Preços N° SAAE-TP04/22, cujo Objeto é a Construção de rede de esgoto na Av. Monsenhor 
Russas - Ceará. O Edital está disponível na Sede desta Autarquia, das 08h às 11h3Omin e das 13h30min às 17h30min. No 
de 2022. Anselmo Theodoro dos Santos — Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groairas - Aviso de Suspensão de Licitação. A Comissão de Licitação to 
dos interessados que a sessão de abertura de propostas que seria dia 11 de outubro de 2022 às 09:00hs, da TOMADA 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA 
MUNICÍPIO DE GROAÍRAS/CE, fica SUSPENSA. Motivo: Conveniência da Administração. Sendo posteriormente republi 
legais previstos em Lei. GROAÍRAS/CE, em 10 de Outubro de 2022. Adriana Paiva Souza - Presidente. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Orós - Aviso de Abertura das Propostas de Preço - Tomada de Preço N° 2022.08.16.01. A Comissão 
de Licitação do Município de Orós — CE, comunica aos interessados que no próximo dia 17 de outubro de 2022, às 08:00 horas, na sala da Comissão de 
Licitação, endereço: Praça Anastácio Maia, N° 40 — Centro — Orós-CE, estará abrindo o(s) envelope(s) propostas de preços referente à Tomada de Preço 
N °. 2022.08.16.01, cujo objeto é a reforma da reforma da E.E.F. Manoel Leite Barbosa no Distrito da Palestina, conforme Anexo I, parte integrante deste 
processo. Orós - CE, 10 de outubro de 2022. José Kleriston Medeiros Monte Júnior— Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Homologação e Adjudicação - Modalidade: Tomada de Preços n° 2022.08.04.01. 
Objeto: Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil, para a Construção de Uma Praça no Bairro Chora, Município de São Benedito/ 
CE. Vencedor(es): Fortalece Construtora EIRELI - ME, com o valor total de R$ 131.066,23 (Cento e Trinta e Um Mil, Sessenta e Seis Reais e Vinte e Três 
Centavos). Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei n° 8.666/93. Aridson de Mesquita Aragão. 10 de 
outubro de 2022. 

) 1 1 , 

ico iá 
S n 8.0140 

O 
aZadSA

S
azos 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Homologação e Adjudicação - Modalidade: Tomada de Preços n°2022.06.29.01. 
Objeto: Contratação dos Serviços Técnicos Especializados em Engenharia Civil, para a Execução da Obra de Construção de 02 Praças, nas localidades de 
Sítio Xique-Xique e Jacarandá, no Município de São Benedito/CE. Vencedor(es): Fortalece Construtora EIRELI - ME, com o valor total de R$ 210.206,45 
(Duzentos e Dez Mil, Duzentos e Seis Reais e Quarenta e Cinco Centavos). Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma 
da Lei n° 8.666/93. Aridson de Mesquita Aragão. 10 de outubro de 2022. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará — Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que no próximo 
dia 25 de outubro de 2022, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 03/2022-SESA, cujo objeto é a contratação de serviços de 
exames de imagem, endoscopia, eletroencefalograma, e cirurgia de catarata, junto a Secretaria de Saúde. O edital estará à disposição dos interessados nos 
dias úteis após esta publicação nos sites: licitacoes.tce.ce.gov.br, vicosa.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08:00h às 12:00h e de 14:00h às 17:00hs, na Rua 
José Siqueira, n° 396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 10 de outubro de 2022. Flávia Maria Carneiro da Costa — Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Morrinhos. O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Morrinhos comunica aos interessados 
que no próximo dia 28 de Outubro de 2022, às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N°. 1010.01/2022, cujo objeto da 
contratação de empresa para prestação de serviços de poda de arbustos e coleta de resíduos oriundos da poda no Município de Morrinhos - CE. O edital 
completo estará à disposição após esta publicação no horário de 07h30min àas 11h30min no endereço da Comissão de Licitação, à Rua José Ibiapina Rocha, 
S/N, Centro. Morrinhos — CE, 10 de Outubro de 2022. Jorge Luiz da Rocha — Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *4,4, 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tauá — Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos. A Comissão Especial de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Tauá comunica que no dia 17/10/2022, às 09h00, realizará a abertura das Propostas de Preços da Concorrência Pública N° 
006/2022, cujo objeto é a Contratação de empresa para construção e reforma de campos de futebol no Município de Tauá - CE (PT 1073365-74). Tauá - CE, 
10 de outubro de 2022. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Extrato de Inexigibilidade - Inexigibilidade N° 2809.001/2022-INEX - Processo Administrativo 
N° 2809.001/2022-INEX. Contratada: Certus Projetos, Eventos e Publicidade EIRELI CNPJ: 23.381.575/0001-05. Valor: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). 
Objeto: contratação da banda "Lagosta Bronzeada" para animação das festividades alusivas ao Festival do Camurupim da Praia de Guajiru, no dia 14 de 
outubro de 2022. Base Legal: Artigo 25, inciso III da Lei n° 8.666/93, de 21/06/1993. Data da Contratação: 05 de outubro de 2022. 

*** * ** * * * 


